重庆市医学会关于举办国家级继续医学教育项目

第二届支气管哮喘规范化教育管理学习班
暨第一届中西部哮喘高峰论坛的通知

各有关医疗机构：

经全国继续医学教育委员会批准，由重庆市医学会主办，第三军医大学西

南医院呼吸科承办的国家级继续医学教育项目第二届支气管哮喘规范化教育管

理学习班暨第一届中西部哮喘高峰论坛（项目编号：2015-03-02-200[国]）定

于 2015 年 10 月 23 日-25 日在重庆召开。

哮喘是一个全球性疾病。世界上 3亿哮喘病人，每年 18 万人死于哮喘；我

国的患病率为 1-4%。目前的药物已经能够满足有效控制哮喘的要求，而实际上

未能达到哮喘有效控制的原因更多在于药物之外的因素，因此对哮喘患者的教

育工作日益突出。有效地患者教育不仅可以提高患者对哮喘疾病的认识，减少

哮喘发作，改善和提高生活质量；同时可以减少医疗经费开支，减轻国家、社

会、单位和家庭的经济负担，是一项利国利民、造福社会的系统工程。我们希

望通过举办这次学习班，能够进一步强化呼吸专科医生对哮喘患者教育重要性

的认识程度，将正确的理念传递给基层医师。同时，此次学习班也将进一步促

进中西部地区之间呼吸领域医师之间的交流与合作。

本次学习班将特邀中日友好医院林江涛教授，四川大学华西医院刘春涛教

授，第四军医大学西京医院吴昌归教授，武汉同济医院刘先胜教授，广西医科

大学呼吸研究所陈一强教授，昆明医学院第一附属医院戴路明教授，贵州省人

民医院叶贤伟教授，以及重庆市哮喘领域知名专家前来授课。现将相关事宜通

知如下：

一、学习班时间

（一）报到时间：2015 年 10 月 23 日 10：00-18：00 时；

（二）学习时间：2015 年 10 月 24 日-25 日；会议结束后撤离。

二、学习班地点

（一）报到地点：重庆瑜园宾馆（沙坪坝区高滩岩正街，第三军医大学大

门对面）

（二）学习地点：第三军医大学西南医院教学楼 5楼国际学术厅。

三、参加人员

各医疗机构从事呼吸科及其相关专业人员。

四、其他事项

（一）注册费：500 元/人。差旅费自理，回单位报销。

（二）学分授予：注册参加会议者授予国家级 I类继续医学教育学分伍分。

（三）联系人及电话：周雪 18696551854  江梦婕 13648377489

                                                重庆市医学会

                                               2015 年 9月 1日

附件：

报名回执表

单位名称（盖章）

详细地址  电话

联系人  邮编  电子邮箱

参会代表 性别 职务 电话（含区号） 传真 移动电话

是否安排住宿 □标间      □单间     □自行安排

注：参加学习班的人员请按要求填写《报名回执表》于 10 月 20 日前通过电子邮件、传真或邮寄的方

式发送至组委会。

1.电子邮箱：502516021@qq.com

2.传真电话：023-68765681

3.邮寄地址：重庆市沙坪坝区 第三军医大学西南医院呼吸科 周雪 收，邮编 400038